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III. DESCRIPCION DEL CONTENIDO DEL PROGRAMA DE LA
ASIGNATURA

III.1 OBJETIVO GENERAL:

Proporcionar  una visión general de lo que son las

epífitas vasculares, su funcionamiento y el papel que

juegan dentro de los ecosistemas

III.2 DESCRIPCION DEL CONTENIDO

TEMAS Y SUBTEMAS TIEMPO

Introducción

Que son las epífitas

Clasificación

Distribución

Geográfica

Taxonómica

Adaptaciones al epifitismo

Anatómicas

Fisiológicas

Nutrimentales

Biología reproductiva y diversidad

genética

Historia de vida y demografía

Ecología

Hábitat

Interacciones

Evolución

Conservación

4 hrs

6 hrs

20 hrs

4 hrs

4 hrs

14 hrs

4 hrs

4 hrs
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Lecturas semanales

60 %

Ensayo final

30 %

Participación en clases
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